
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 июля 2015 года  
№ 

1651 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета 

города Костромы товариществам собственников жилья либо 

жилищным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, а также юридическим лицам 

независимо от организационно-правовой формы или 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность по управлению многоквартирным домом, 

субсидий в целях возмещения затрат в связи с проведением 

текущего ремонта многоквартирных домов 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», в целях совершенствования муниципальных 

правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета города Костромы товариществам 

собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам, а также юридическим лицам независимо от организационно-

правовой формы или индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 

управлению многоквартирным домом, субсидий в целях возмещения затрат в связи с 

проведением текущего ремонта многоквартирных домов, утвержденный постановлением 

Администрации города Костромы от 17 ноября 2011 года № 2643 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 24 ноября 2011 года № 

2700, от 19 января 2012 года № 61, от 13 марта 2012 года № 390, от 13 февраля 2013 года № 

225, от 28 марта 2014 года № 744, от 11 августа 2014 года № 2126, от 25 февраля 2015 года № 

413), следующие изменения: 

1.1.  в пункте 1.1 слова «1960 года» заменить словами «1961 года включительно»; 

1.2.  в пункте 1.2 слова «1960 года» заменить словами «1961 года включительно»; 

1.3.  в пункте 1.6.1 слова «1960 года» заменить словами «1961 года включительно»; 

1.4. пункт 1.6.2 признать утратившим силу; 

1.5. пункт 1.7 после слов «"Текущий ремонт» дополнить словами «и содержание»; 



 

 

1.6. пункт 1.9.2 после слов «(для получателя субсидий – юридического лица),» 

дополнить словами «лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по 

управлению многоквартирными домами,»; 

1.7. пункт 1.9 дополнить пунктами 1.9.6 - 1.9.8 следующего содержания: 

«1.9.6. документы, подтверждающие непроведение процедуры ликвидации 

получателя субсидии, отсутствие решения арбитражного суда о признании получателя 

субсидии несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства 

(распечатка ("скриншот") страницы сайта http://kad.arbitr.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» об отсутствии в результатах поиска получателя 

субсидий в качестве участника дела о несостоятельности (банкротстве)); 

1.9.7. справка из Управления Федеральной службы судебных приставов по месту 

регистрации получателя субсидий, подтверждающая неприостановление деятельности 

получателя субсидии в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

1.9.8. справка налогового органа по месту регистрации получателя субсидии, 

подтверждающая отсутствие у получателя субсидии недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации.»; 

1.8. дополнить пунктами 1.9
1
, 1.9

2
 следующего содержания: 

«1.9.
1
 Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим 

требованиям: 

а) тексты документов должны быть написаны разборчиво; 

б) документы не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных 

неоговоренных исправлений (кроме технического паспорта); 

в) документы не должны быть исполнены карандашом; 

г) документы не должны иметь серьезных повреждений, наличие которых допускает 

неоднозначность их толкования. 

1.9.
2
 Документы, указанные в пункте 1.9 настоящего Порядка, могут быть 

представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных нотариусом или выдавшей их 

организацией. Незаверенные копии представленных документов заверяются должностным 

лицом Комитета на основании представленных подлинников.»; 

1.9. пункт 1.11 дополнить пунктом 1.11.4 следующего содержания: 

«1.11.4. несоответствие представленных документов требованиям, установленным 

пунктом 1.9
1
 настоящего Порядка.»; 

1.10. в строке 1 таблицы приложения «Показатели отбора многоквартирных домов в 

целях формирования Плана текущего ремонта, на проведение которого предоставляются 

субсидии из бюджета города Костромы» слова «по 1960 год» заменить словами «по 1961 

год». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 


